

Handläggare
Mats Christenson
Telefon: 0850812201
Carina Herdin Ringstedt
Telefon: 0850812290

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
16 juni 2020

Medborgarförslag angående Monteliusvägen på Mariaberget

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om Monteliusvägen på Mariaberget. Medborgarförslaget utgörs av tre delförslag: Utsidan av staketet längs med Monteliusvägen förses med vertikala planteringar samt att i övrigt förse Monteliusvägen med blommor, tillföra kikare till utsiktsplatserna och att fler bänkar placeras ut samt att göra om planket mellan Ivar Los park och Bastugatan till ett plank av glas eller att planket förses med fönster, detta för att öppna upp utsikten mot Riddarfjärden.

Stadsdelsförvaltningen anser att medborgarförslaget innehåller trevliga och intressanta förslag som skulle innebära att den välbesökta Monteliusvägen blir än mer attraktiv än vad den är idag.

Beträffande förslaget att anlägga vertikala blomplanteringar på utsidan av staketet har trafikkontoret, som äger anläggningen, till stadsdelsförvaltningen lämnat information om att man generellt sett inte vill tillföra denna typ av anläggningar något som kan hindra eller försvåra inspektioner av anläggningen. Stadsdelsförvaltningen anser vidare att förslaget att tillföra staketet vertikalanteringar, eller Monteliusvägen i övrigt med blommor, inte är resursmässigt prioriterat.

På sikt kommer förvaltningen att utreda om det finns möjlighet att tillföra stråket fler bänkar. I samband med detta kommer förvaltningen även se över möjligheten att eventuellt tillföra utsiktsplatserna kikare.

För att öka insynen i Ivar Los park har förvaltningen påbörjat att undersöka vilka möjligheter det finns att öka insynen i parken såsom att öppna upp gluggar i planket. Genom att öka insynen i parken kommer även utsikten mot Riddarfjärden från Bastugatan att förbättras.

Förslaget att göra om det befintliga träplanket till ett plank av glas anser förvaltningen inte vara lämpligt att genomföra ur skötselsynpunkt och av gestaltningsmässiga skäl.

Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om Monteliusvägen på Mariaberget. Södermalms stadsdelsnämnd beslutade vid nämndsammanträdet den 26 mars 2020 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 8 juni och i rådet för funktionshindersfrågor den 9 juni 2020.

Ärendet

I medborgarförslaget lämnas förslag till åtgärder på Monteliusvägen som enligt förslagsställaren ska göra platsen mer attraktiv och unik och därigenom ge besökarna en bättre upplevelse. Förslaget lämnas mot bakgrund av att Monteliusvägen de senaste åren blivit populär och en allt större turistattraktion med anledning av utsikten över Riddarfjärden.

Medborgarförslaget utgörs av tre delförslag:

- 1. Utsidan av staketet längs med Monteliusvägen förses med vertikala planteringar samt att Monteliusvägen i övrigt förses med blommor.**

Monteliusvägen kantas idag av ett, enligt förslagsställaren, tråkigt staket av nät och stolpar mot Söder Mälarstrand. Förslagsställaren anser att det skulle vara fint med mer grönt och blommor på platsen sommartid, till exempel genom att skapa vertikala blomplanteringar på utsidan av staketet med hjälp av blomlådor, krukor och klättrväxter. Förutom att åtgärden skulle tillföra Monteliusvägen positiva värden skulle det enligt förslagsställaren även se trevligt ut från Riddarfjärden. I förslaget föreslås även att blommor, förutom

de föreslagna vertikala planteringarna vid staketet, placeras ut på andra lämpliga platser längs med Monteliusvägen.

2. Kikare och fler bänkar

Kikare tillförs utsiktsplatserna och fler bänkar att sitta på placeras ut.

3. Planket vid Ivar Los park görs om till ett plank av glas eller att planket förses med fönster.

Det höga planket mellan Ivar Los park och Bastugatan görs om till ett plank av glas eller att planket förses med fönster, detta för att öppna upp utsikten mot Riddarfjärden.

Synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen anser att medborgarförslaget innehåller trevliga och intressanta förslag som skulle innebära att den välbesökta Monteliusvägen blir än mer attraktiv än vad den är idag.

Nedan lämnar förvaltning synpunkter på de delförslag som lämnas i medborgarförslaget.

1. Utsidan av staketet längs med Monteliusvägen förses med vertikala planteringar samt att Monteliusvägen i övrigt förses med blommor.

Staketet som löper längs med Monteliusvägen ansvaras av trafiknämnden. Trafikkontoret har till stadsdelsförvaltningen lämnat information om att man generellt sett inte vill tillföra denna typ av anläggningar något som kan hindra eller försvårar inspektioner av anläggningen. Stadsdelsförvaltningen anser vidare att förslaget att tillföra staketet vertikalplanteringar, eller Monteliusvägen i övrigt med blommor, inte är resursmässigt prioriterat med hänvisning till att det finns andra platser i stadsdelsområdets parker som är mer i behov av annuella och perenna planteringar.

2. Kikare och fler bänkar

Mot bakgrund av att Monteliusvägen är välbesökt av stockholmare och turister finns det enligt förvaltningen ett stort behov av bänkar, inte minst ur ett tillgänglighetsperspektiv. Förvaltningens arbete med att renovera trasiga och slitna bänkar i stadsdelsområdets parker sker löpande. Detta gäller även bänkarna längs med Monteliusvägen som är i behov av renovering. Förvaltningen

kommer även på sikt att utreda om det finns möjlighet att tillföra stråket fler bänkar. I samband med detta kommer förvaltningen även att se över möjligheten att eventuellt tillföra utsiktsplatserna kikare.

3. Planket vid Ivar Los park görs om till ett plank av glas eller att planket förses med fönster.

Förvaltningen har fått in synpunkter på att insynen in i Ivar Los park bör förbättras från Bastugatan, i första hand ur trygghetssynpunkt. Förvaltningen har börjat undersöka vilka möjligheter det finns att öka insynen i parken såsom att öppna upp gluggar i planket. Genom att öka insynen i parken kommer även utsikten mot Riddarfjärden från Bastugatan att förbättras.

Förslaget att göra om det befintliga träplanket till ett plank av glas anser förvaltningen inte vara lämpligt att genomföra bland annat ur ett underhållsperspektiv. Ett plank av glas på denna plats skulle även innebära en alltför stor gestaltningsmässig förändring i området då det nuvarande träplanket utgör ett exempel på ett för Södermalm typiskt träplank som inramar fastigheter och täppor.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Andreas Evestedt
Avdelningschef

Bilaga
Medborgarförslaget.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2020-06-01
Andreas Evestedt, Avdelningschef	2020-06-01